1

ПРОТОКОЛ № 81/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «01» июня 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «АктивСтрой», ООО «ЛОСХоС».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«АктивСтрой», ООО «ЛОСХоС».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО ЧОО «ЛИНК-1».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО ПСК

«ВОЛГАСТРОЙ», ООО «РегионСтройСервис», ООО «РСУ №5», ООО

«Спецстройинвест».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Альфа-Строй», ООО

«ПГС», ООО «ЭПЮРА».

VI. О прекращении  членства в Ассоциации, в связи с переходом в другое СРО, по месту

регистрации: ООО «Альфа-Строй», ООО «ПГС», ООО «ЭПЮРА».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены Ассоциации

следующие организации:

 ООО «АктивСтрой», ООО «ЛОСХоС».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №81/17 от 31 мая 2017 г.)

2

 1.1.  ООО «АктивСтрой» (ИНН 5320026286) 198330, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Маршала

Жукова, д.41, кв.249, Генеральный директор Мягков Сергей Васильевич.

 1.2.  ООО «ЛОСХоС» (ИНН 7807074564) 198205, РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Восточная

(Старо-Паново), д. 18, пом. 1-Н, Генеральный директор Карганашвили Александр Дмитриевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «АктивСтрой»,

ООО «ЛОСХоС», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске к

работам следующие организации:

 ООО «АктивСтрой», ООО «ЛОСХоС».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №81/17 от 31 мая 2017 г.)

 2.1.  ООО «АктивСтрой» (ИНН 5320026286) 198330, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Маршала

Жукова, д.41, кв.249, Генеральный директор Мягков Сергей Васильевич.

 2.2.  ООО «ЛОСХоС» (ИНН 7807074564) 198205, РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Восточная

(Старо-Паново), д. 18, пом. 1-Н, Генеральный директор Карганашвили Александр Дмитриевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«АктивСтрой», ООО «ЛОСХоС», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО

обратились следующие организации:

 ООО ЧОО «ЛИНК-1».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №81/17 от 31 мая 2017 г.)

 3.1.  ООО ЧОО «ЛИНК-1» (ИНН 7842422503) 191124, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.

Смольный, д.7, пом.2, Генеральный директор Колесов Константин Сергеевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО ЧОО «ЛИНК-1»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что за

несоблюдение требований Ассоциации СРО "Содружество Строителей" предъявляемых при выдаче

свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету Ассоциации, на

3

основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие свидетельства о

допуске к работам:

 4.1.  ООО ПСК «ВОЛГАСТРОЙ» №С-221-78-0214-63-300816 от 30 августа 2016 г.

 4.2.  ООО «РегионСтройСервис» №0884.01-2014-5302012428-С-221 от 02 сентября 2014 г.

 4.3.  ООО «РСУ №5» №С-221-78-0366-86-071016 от 07 октября 2016 г.

 4.4.  ООО «Спецстройинвест» №0326.03-2012-3810324200-С-221 от 12 сентября 2013 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 01 июня 2017 г. на 10 дней до 11 июня 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства,  в связи с переходом в другую саморегулируемую организацию по

месту регистрации, с 01 июня 2017 года

 5.1.  ООО «Альфа-Строй» №0314.03-2012-2364004164-С-221 от 14 октября 2015 г.

 5.2.  ООО «ПГС» №С-221-78-1002-23-310516 от 31 мая 2016 г.

 5.3.  ООО «ЭПЮРА» №0642.03-2013-2371000837-С-221 от 18 июня 2015 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 01 июня 2017 года:

 6.1.  ООО «Альфа-Строй» (ИНН 2364004164) 352380, Краснодарский край, Кавказский

район, г. Кропоткин, улица Авиационная, дом 47а, Директор Заварзин Степан Владимирович.

 6.2.  ООО «ПГС» (ИНН 2352041404) 353500, РФ, Краснодарский край, г.Темрюк,

ул.Степана Разина, д.50 кв.5, Генеральный директор Швец Зоя Алексеевна.

 6.3.  ООО «ЭПЮРА» (ИНН 2371000837) 352030, Краснодарский край, станица Кущевская,

ул. Центральная, 23 А, Директор Шамро Владимир Александрович.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «АктивСтрой» (ИНН 5320026286)

 1.2.  ООО «ЛОСХоС» (ИНН 7807074564)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «АктивСтрой», ООО

«ЛОСХоС», согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

4

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО ЧОО «ЛИНК-1» (ИНН 7842422503)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО ПСК «ВОЛГАСТРОЙ» №С-221-78-0214-63-300816 от 30 августа 2016 г.

 4.2.  ООО «РегионСтройСервис» №0884.01-2014-5302012428-С-221 от 02 сентября

2014 г.

 4.3.  ООО «РСУ №5» №С-221-78-0366-86-071016 от 07 октября 2016 г.

 4.4.  ООО «Спецстройинвест» №0326.03-2012-3810324200-С-221 от 12 сентября 2013 г.

 До устранения замечаний  с 01 июня 2017 г. на 10 дней до 11 июня 2017 г.

V. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 01 июня 2017 года следующим организациям:

 5.1.  ООО «Альфа-Строй» №0314.03-2012-2364004164-С-221 от 14 октября 2015 г.

 5.2.  ООО «ПГС» №С-221-78-1002-23-310516 от 31 мая 2016 г.

 5.3.  ООО «ЭПЮРА» №0642.03-2013-2371000837-С-221 от 18 июня 2015 г.

VI. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  01 июня 2017 года:

 6.1.  ООО «Альфа-Строй» (ИНН 2364004164)

 6.2.  ООО «ПГС» (ИНН 2352041404)

 6.3.  ООО «ЭПЮРА» (ИНН 2371000837)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.